
UCHWAŁA   Nr XVII/166/2012

RADY MIEJSKIEJ w WYRZYSKU

z dnia 30 marca 2012 r.

w sprawie przyjęcia sprawozdania z działalności Komisji Finansów i Rozwoju Gospodarczego 

Rady Miejskiej w Wyrzysku za 2011 r.

Na  podstawie  art.  21  ust.  3  ustawy  z  dnia  8  marca  1990  r.  o  samorządzie  gminnym 

(Dz. U. z 2001 roku Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) w związku z § 69 Statutu Gminy Wyrzysk 

stanowiącego załącznik do uchwały nr XLIV/366/10 Rady Miejskiej w Wyrzysku z dnia 7 lipca 

2010 r. w sprawie uchwalenia Statutu Gminy Wyrzysk (Dz. Urz. Woj. Wiel. Nr 188, poz. 3503), 

Rada Miejska uchwala, co następuje:

§  1.   Przyjmuje  się  sprawozdanie  z  działalności  Komisji  Finansów  i  Rozwoju 

Gospodarczego za 2011 rok w brzmieniu załącznika do niniejszej uchwały.

§ 2.   Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miejskiej w Wyrzysku.

§ 3.   Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.



Uzasadnienie

do uchwały Nr XVII/166/2012 Rady Miejskiej w Wyrzysku z dnia 30 marca 2012 r.  w sprawie 

przyjęcia  sprawozdania  z  działalności  Komisji  Finansów  i  Rozwoju  Gospodarczego  Rady 

Miejskiej w Wyrzysku za 2011 r.

Zgodnie z § 69 Statutu Gminy Wyrzysk Przewodniczący Komisji stałych co najmniej raz do 

roku przedstawiają na sesji Rady sprawozdania z działalności Komisji przyjęte uchwałą Rady.

W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione.



                   Załącznik

        do uchwały Nr XVII/166/2012

        Rady Miejskiej w Wyrzysku

        z dnia 30 marca 2012 r.

SPRAWOZDANIE 

z działalności Komisji Finansów i Rozwoju Gospodarczego Rady Miejskiej w Wyrzysku za 

2011 r.

Działając  zgodnie  z  §  69  Statutu  Gminy  Wyrzysk  (Dziennik  Urzędowy  Województwa 

Wielkopolskiego Nr 188 poz. 3503) z dnia 15 września 2010 r.  , Komisja Finansów i Rozwoju 

Gospodarczego Rady Miejskiej  w Wyrzysku przedkłada sprawozdanie z działalności Komisji za 

2011 r.

W wyżej wymienionym okresie Komisja Finansów i Rozwoju Gospodarczego samodzielnie 

lub  wspólnie  z  innymi  stałymi  komisjami  Rady  Miejskiej  odbyła  12  posiedzeń  zwoływanych 

każdorazowo przed  terminem sesji  Rady Miejskiej  zajmując  się  między innymi  opiniowaniem 

uchwał, których uchwalanie było przedmiotem prac Rady Miejskiej. Komisja realizowała również 

założenia przyjęte w planie pracy Komisji na I i II półrocze 2011 r.

Z odbytych posiedzeń sporządzone zostały stosowne protokoły.

W dniu 24 stycznia 2011 r. odbyło się wspólne posiedzenie z Komisją Rolnictwa i Ochrony 

Środowiska,  które  poświęcone  zostało  m.in.  zaopiniowaniu  następujących  projeków  uchwał  w 

sprawach:

1) uchwaleniu Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

na 2011 rok;

2) uchwaleniu Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na 2011 rok;

3) zarządzenia wyborów do organów samorządów wiejskich i osiedlowych na terenie gminy 

Wyrzysk;

4) uchwalenia planu pracy Rady Miejskiej w Wyrzysku na I półrocze 2011 r.;

5) przyjęciu  planu  pracy  Komisji  Finansów  i  Rozwoju  Gospodarczego  Rady  Miejskiej  w 

Wyrzysku na I półrocze 2011 r;

6) przyjęciu sprawozdania z działalności Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Wyrzysku za 

2010 r.;

7) wyrażenia  woli  przystąpienia  do  realizacji  projektu  finansowanego  ze  środków 

Europejskiego Funduszu Społecznego.



Następne posiedzenie Komisji  odbyło się w dniu 18 lutego 2011 r.  wspólnie z Komisją 

Rolnictwa i Ochrony Środowiska. Posiedzenie w głównej mierze dotyczyło dyskusji nad projektem 

budżetu i uchwaleniem projektu Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Wyrzysk na lata 2011-

2038. W wyniku głosowania Komisja jednogłośnie przyjęła projekt budżetu wraz ze zgłoszonymi 

autopoprawkami  Burmistrza  jak  również  projekt  Wieloletniej  Prognozy  Finansowej  Gminy 

Wyrzysk na lata 2011-2038 wraz z wniesionymi autopoprawkami.

W tym dniu również komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia 

taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków oraz projekt uchwały w 

sprawie nadania imienia Janusza Korczaka Szkole Podstawowej w Gleśnie.

Również komisja zapoznała się ze stanem przygotowań zadań inwestycyjnych przewidzianych do 

realizacji w 2011 r. oraz zadań, które przeszły z 2010 r. na rok 2011.

Kolejne  posiedzenie  odbyło  się  w  dniu  22  marca  2011  r.  wspólnie  z   Komisją  Spraw 

Rolnictwa i  Ochrony Środowiska.  Posiedzenie poświęcone zostało zaopiniowaniu następujących 

projektów uchwał Rady Miejskiej w Wyrzysku w sprawach:

1) zmian w budżecie Gminy Wyrzysk na 2011 rok;

2) wyrażenia  woli  przystąpienia  jako  partnera  do  realizacji  projektu  dofinansowanego  ze 

środków Europejskiego Funduszu Społecznego;

3) określenia zasad i trybu przeprowadzenia konsultacji z mieszkańcami w sprawie podziału 

sołectwa Dąbki;

4) ustalenia gminnego programu przeciwdziałania przemocy w rodzinie oraz ofiar przemocy w 

rodzinie na lata 2011-2015;

5) wyrażenia zgody na wyodrębnienie w budżecie gminy roku 2012 środków stanowiących 

fundusz sołecki;

6) zmieniająca  uchwałę  w  sprawie  wprowadzenia  opłaty  od  posiadania  psów,  ustalenia 

wysokości i sposobu jej poboru;

7) zmieniająca uchwałę w sprawie poboru podatków w drodze inkasa;

8) zmieniająca  uchwałę  w  sprawie  ustalenia  sieci  prowadzonych  przez  Gminę  Wyrzysk 

publicznych przedszkoli i oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych.

Ponadto komisja przyjęła sprawozdanie kierownika z działalności Miejsko – Gminnego Ośrodka 

Pomocy  Społecznej  za  2010  r.,  sprawozdanie  z  realizacji  Gminnego  Programu  Profilaktyki  i 

Rozwiązywania  Problemów  Alkoholowych  za  2010  r.  oraz  raport  z  wykonania  Gminnego 

Programu Przeciwdziałania Narkomanii za 2010 r. W tym dniu również komisja zapoznała się z 

informacją  Komendanta  Gminnego OSP w Wyrzysku i  Komendanta  Straży Miejskiej  na  temat 

zapobiegania wiosennemu wypalaniu traw.

Zgodnie z tematyką zaplanowaną w planie  pracy komisji  w miesiącu marcu,  w dniu 24 



marca 2011 r. odbyło się posiedzenie komisji na temat „Niekonwencjonalnych systemów utylizacji 

odpadów  komunalnych”.  Prezentacja  wykładu  na  powyższy temat  została  przedstawiona  przez 

Przedsiębiorstwo Usługowo – Produkcyjno – Handlowe MIND Sp. z o.o. W posiedzeniu komisji 

uczestniczyli wójtowie, burmistrzowie, przewodniczący rad gmin ościennych, radni Rady Miejskiej 

w Wyrzysku oraz dyrektorzy jednostek.

 W dniu  19  kwietnia  2011 r.  odbyło  się  wspólne  posiedzenie  wszystkich  komisji  Rady 

Miejskiej . W części dotyczącej spraw bieżących opiniowane były projekty uchwał Rady Miejskiej 

w Wyrzysku w sprawach:

1) zmian w budżecie Gminy Wyrzysk na 2011 r.;

2) udzielenia pomocy finansowej Miastu Piła;

3) wzniesienia  pomnika  upamiętniającego  Powstańców  Wielkopolskich  związanych  z 

miejscowością Glesno, gm. Wyrzysk;

4) przystąpienia do sporządzeni zmiany studium uwarunkowań i kierunków zagospodarownia 

przestrzennego gminy Wyrzysk.

Komisja ponadto zapoznała się z następującymi informacjami w sprawach:

1) stan miasta i gminy Wyrzysk po okresie zimowym – informacj w zakresie stanu dróg, ulic i 

chodników;

2) informacją z działalności Miejsko – Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Wyrzysku za 

2010 r. Problem „głodne dziecko” w szkole;

3) informacją Powiatowego Urzędu Pracy w Pile o stanie bezrobocia w gminie Wyrzysk za 

2010 r., a oferty pracy dla bezrobotnych;informacja Burmistrza o zatrudnieniu bezrobotnych 

przez Urząd Miejski w Wyrzysku w 2010 r.;

4) informacją o złożonych wnioskach na pozyskanie zewnętrznych środków finansowych na 

realizację zadań inwestycyjnych na dzień 31.12.2010 r.;

5) informacją Prezesa PWiK Sp. z o.o. w Wyrzysku o funkcjonowaniu oczyszczalni ścieków w 

Wyrzysku;

6) informacją o stanie ochrony środowiska na terenie gminy Wyrzysk (analiza spisu szamb, 

spis „dzikich” wysypisk śmieci);

7) informacją Burmistrza Wyrzyska z bieżącej realizacji zadań inwestycyjnych zaplanowanych 

w budżecie 2011 r. oraz realizowanych w ramach wydatków niewygasających z upływem 

2010 r.

Kolejne posiedzenie komisji odbyło się w dniu 24 maja 2011 r. Przedmiotem obrad w tym 

dniu było zaopiniowanie projektów uchwał w sprawach:

1) zmian w budżecie Gminy Wyrzysk na 2011 r.;

2) zmieniająca  uchwałę  w  sprawie  uchwalenia  Wieloletniej  Prognozy  Finansowej  Gminy 



Wyrzysk na lata 2011 – 2038;

3) przyjęcia „Aktualizacji Programu Ochrony Środowiska dla Gminy Wyrzysk do roku 2019”;

4) przyjęcia „Aktualizacji Planu Gospodarki Odpadami dla Gminy Wyrzysk do roku 2019”.

Ponadto w tym dniu komisja przyjęła informację o stanie finansowo gospodarczym spółki WTBS i 

zakładu budżetowego SAM.

 W dniu 20 czerwca 2011 r.  odbyło się wspólne posiedzenie z Komisją Rolnictwa i Ochrony 

Środowiska. Posiedzenie poświęcone zostało zaopiniowaniu następujących projektów uchwał Rady 

Miejskiej w Wyrzysku w sprawach:

1) zmian w budżecie Gminy Wyrzysk na 2011 rok;

2) udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej Powiatowi Pilskiemu;

3) zmieniająca  uchwałę  w  sprawie  uchwalenia  Gminnego  Programu  Profilaktyki  i 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2011 rok;

4) ustalenia opłaty za świadczenia w przedszkolach, dla których organem prowadzącym jest 

Gmina Wyrzysk;

5) uchwalenia planu pracy Rady Miejskiej w Wyrzysku na II półrocze 2011 roku;

6) zatwierdzenia planu pracy Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Wyrzysku na II półrocze 

2011 r.;

7) przyjęcia  planu  pracy  Komisji  Spraw Społecznych  i  Bezpieczeństwa  Rady Miejskiej  w 

Wyrzysku na II półrocze 2011 r.;

8) przyjęcia  planu  pracy  Komisji  Finansów  i  Rozwoju  Gospodarczego  Rady  Miejskiej  w 

Wyrzysku na II półrocze 2011 r.;

9) przyjęcia  planu  pracy  Komisji  Rolnictwa  i  Ochrony  Środowiska  Rady  Miejskiej  w 

Wyrzysku na II półrocze 2011 r.

Ponadto w tym dniu komisja pozytywnie zaopiniowała sprawozdanie finansowe i sprawozdanie z 

wykonania budżetu Gminy Wyrzysk za 2010 rok wraz z informacją o stanie mienia komunalnego, 

zapoznała  się  z  informacją  dotyczącą  aktualizacji  spisu  dróg  gminnych  i  ustalenia  właściciela 

pozostałych dróg na terenie Gminy Wyrzysk.

Kolejne posiedzenie odbyło się w dniu 23 sierpnia 2011 r. wspólnie z Komisją Rolnictwa i 

Ochrony Środowiska. Posiedzenie poświęcone zostało m.in.  zaopiniowaniu projektów uchwał w 

sprawach:

1) zmian w budżecie Gminy Wyrzysk na 2011 r.;

2) powołania zespołu opiniującego zgłoszonych kandydatów na ławników;

3) wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy na okres 3 lat z dotychczasowym dzierżawcą 

nieruchomości;

4) udzielenia bonifikaty od opłaty z tytułu przekształcenia prawa użytkowania wieczystego w 



prawo własności nieruchomości;

5) przyjęcia sprawozdania z działalności Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Wyrzysku za I 

półrocze 2011 r.;

6) utworzenia odrębnego obowodu głosowania w Szpitalu Powiatowym w Wyrzysku Spółka z 

o.o.,  ustalenia  jego  numeru,  granicy  oraz  siedziby  obwodowej  komisji  wyborczej  dla 

przeprowadzenia wyborów do Sejmu i Senatu Rzeczypospolitej Polskiej;

7) zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia wysokości diet dla sołtysów i przewodniczących 

organów wykonawczych jednostek pomocniczych oraz członków rad sołeckich i członków 

organów wykonawczych jednostek pomocniczych w Gminie Wyrzysk.

Zgodnie z przyjętym planem pracy na II półrocze 2011 r. w tym dniu komisja przyjęła informację z 

przebiegu realizacji zadania inwestycyjneg pt. „Ochrona wód zlewni rzeki Noteć”: - przyjęte plany i 

harmonogram  realizacji  zadania,  zakres  rzeczowy  zadania,  planowane  i  poniesione  nakłady 

finansowe od początku zadania w tym środki własne i „zewnętrzne”.

Następne posiedzenie komisji odbyło się w dniu 26 września 2011 r. wspólnie z wszystkimi 

komisjami Rady Miejskiej  w Wyrzysku. W części dotyczącej spraw bieżących opiniowane były 

projekty uchwał Rady Miejskiej w Wyrzysku w sprawach podatków i opłat lokalnych na 2012 rok. 

Ponadto  komisja  zapoznała  się  z  przedstawioną  informacją  Burmistrza  o  przebiegu  wykonania 

budżetu,  informacji  o  kształtowaniu się  wieloletniej  prognozy finansowej  Gminy Wyrzysk  oraz 

informacji o przebiegu planu finansowego instytucji kultury za pierwsze półrocze 2011 r. Ponadto 

w tym dniu komisja zapoznała  się  z informacją o współpracy gminy Wyrzysk z  organizacjami 

pozarządowymi w zakresie kultury, sportu, edukacji i bezpieczeństwa publicznego.

Posiedzenie  komisji  w  dniu  24  października  2011  r.  poświęcone  zostało  głównie 

zaopiniowaniu  zmian  w  budżecie  Gminy  Wyrzysk  na  2011  r.,  zmianie  uchwały  w  sprawie 

uchwalenia  Wieloletniej  Prognozy Finansowej  Gminy Wyrzysk  na  lata  2011-2038,  podatkom i 

opłatom lokalnym na 2012, uchwaleniu (19) statutów Sołectw Gminy Wyrzysk. Ponadto komisja w 

tym dniu zapoznała się z informacją Burmistrza z bieżącej realizacji zadań inwestycyjnych na 2011 

rok oraz stopnia zaawasowania realizacji zadań inwestycyjnych za I półrocze 2011 roku przyjętych 

do ralizacji w 2011 r. oraz zadań, które przeszły z 2010 roku, w tym: planowany termin realizacji 

zadania, planowane i poniesione nakłady finansowe, rzeczowy stan zaawansowania robót.

Kolejne posiedzenie odbyło się w dniu 28 listopada 2011 r. wspólnie z Komisją Rolnictwa i 

Ochroy  Środowiska.  Przedmiotem  obrad  w  tym  dniu  było  głównie  zaopiniowanie  projektów 

uchwał w sprawach: zmian w budżecie Gminy Wyrzysk na 2011 r., zmieniająca uchwałę w sprawie 

uchwalenia  Wieloletniej  Prognozy  Finansowej  Gminy  Wyrzysk  na  lata  2011-2038,  Programu 

współpracy  samorządu  Gminy Wyrzysk  z  organizacjami  pozarządowymi,  kościelnymi  osobami 

prawnymi  i  jednostkami  organizacyjnymi  oraz  stowarzyszeniami  jednostek  samorządu 



terytorialnego działającymi na obszarze Gminy Wyrzysk w sferze zadań publicznych na rok 2012, 

zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na 

2011 rok, zatwierdzenia planu pracy Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Wyrzysku na I półrocze 

2012 roku, zmieniająca uchwałę w sprawie przystąpienia Miasta i Gminy Wyrzysk do tworzonego 

Stowarzyszenia  Lokalna  Grupa  Rybacka  pod  nazwą  „7  RYB”,  wyrażenia  zgody  na  zawarcie 

kolejnej umowy na okres do 3 lat z dotychczasowym najemcą nieruchomości oraz wyznaczenia 

Miejsko – Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej  w Wyrzysku do realizacji  zadań w zakresie 

pracy z rodziną.

Oprócz spraw bieżących komisja zapoznała się z informacją z realizacji  zadań zleconych przez 

Gminę Wyrzysk organizacjom i stowarzyszeniom za III kw. 2011 roku.

Ostatnie w 2011 r. posiedzenie komisji odbyło się w dniu 22 grudnia. Posiedzenie komisji 

poświęcone zostało zaopiniowaniu projektów uchwał Rady Miejskiej m.in. w sprawach: zmian w 

budżecie  Gminy Wyrzysk  na  2011 r.,  zmieniająca  uchwałę  w sprawie  uchwalenia  Wieloletniej 

Prognozy Finansowej  Gminy Wyrzysk na lata  2011-2038, ustalenia  wykazu wydatków budżetu 

Gminy  Wyrzysk  2011  roku,  które  nie  wygasają  z  upływem  roku  budżetowego,  zarządzenia 

wyborów do organu samorządu wiejskiego w sołectwie Żelazno i Dąbki, zmieniająca uchwałę w 

sprawie  ustalenia  wysokości  diet  dla  radnych  Rady Miejskiej  w  Wyrzysku,  przyjęcia  projektu 

uchwały  określającej  szczegółowe  zasady,  sposobu  i  trybu  umarzania,  odraczania  spłaty  lub 

rozkładania  na  raty  należności  pieniężnych  mających  charakter  cywilnoprawny przypadających 

Gminie Wyrzysk oraz jej jednostkom podległym, warunków dopuszczalności pomocy publicznej w 

przypadkach,  w  których  ulga  będzie  stanowić  pomoc  publiczną  oraz  wskazania  organów 

uprawnionych  do  udzielania  tych  ulg,  zmieniająca  uchwałę  w  sprawie  wzoru  formularzy  do 

wymiaru i poboru podatku od nieruchomości, rolnego i leśnego.

Zgodnie z tematyką ujętą w planie pracy komisji  w miesiącu grudniu,  komisja zapoznała się z 

informacją na temat stopnia realizacji programów odnowy wsi w tym: planowanie i  poniesione 

środki finansowe, Źródło ich pochodzenia, terminy realizacji za III kw. 2011 roku.

W okresie sprawozdawczym Komisja Finansów i Rozwoju Gospodarczego Rady Miejskiej w 

Wyrzysku odbywała  samodzielne  posiedzenia  lub  wspólnie  z  innymi  stałymi  Komisjami  Rady. 

W  posiedzeniach  Komisji  uczestniczyli  jej  członkowie,  osoby  przygotowujące  merytorycznie 

materiały ujęte w tematyce posiedzeń oraz zaproszeni goście. Komisja w formie opinii wyraziła 

swoje stanowiska w sprawach omawianych materiałów sesyjnych, na bieżąco zgłaszano problemy 

wspólnoty samorządowej.  Frekwencja  udziału  członków Komisji  w jej  posiedzeniach  wynosiła 

100% ogólnego składu osobowego Komisji.



                                                                Przewodniczący Komisji

                                                      (-) Józef Jasik


